



# Městský úřad Luhačovice

odbor stavební - stavební úřad

nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice

---

Spis.zn.: 14055/2023//24/Hr

Č.j.: MULU -55573/2023/24/HrT

Luhačovice, dne 20.11.2023

Vyřizuje: Hrbáček (Tel. 577 197 460)



## Sdělení stavebního odboru

Stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích obdržel dne 06.11.2023 Vaši žádost ve věci poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

### Po přezkoumání Vaší žádosti sdělujeme:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáte o zpřístupnění následujících informací:

1. Kolik vedl Váš úřad v roce 2021 a v roce 2022 společných řízení o povolení novostavby rodinného domu?
2. Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu vedl Váš úřad v roce 2021 a v roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno připojení k vodovodu/kanalizaci, přestože v daném městě či obci je vodovod či kanalizace vybudována?
3. Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu, které vedl Váš úřad v roce 2021 a v roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno připojení k vodovodu/kanalizaci, přestože v daném městě či obci je vodovod či kanalizace vybudována, bylo ukončeno v rámci rozhodnutí správního orgánu prvního stupně negativně, z důvodu (či jednoho z důvodů) nepřipojení dotčeného pozemku či pozemků k vodovodu/kanalizaci?
4. Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu vedl Váš úřad v roce 2021 a v roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno připojení k elektrické distribuční síti?
5. Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu, které vedl Váš úřad v roce 2021 a v roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno připojení k elektrické distribuční síti, bylo ukončeno v rámci rozhodnutí správního orgánu prvního stupně negativně, z důvodu (či jednoho z důvodů) nepřipojení dotčeného pozemku či pozemků k elektrické distribuční síti?
6. Zastává Váš stavební úřad jednotné stanovisko (rozhodovací praxi) v případě žádostí v rámci společných řízení o povolení novostavby rodinného domu na pozemků či pozemcích, kde dosud není fyzicky vybudováno připojení k vodovodu/kanalizaci či k elektrické distribuční síti, pokud ano, tak jaké je toto stanovisko?

Stavební úřad Vám tímto k jednotlivým bodům sděluje:

Ad 1) Počet společných řízení o povolení novostavby rodinného domu - 27

Ad 2) Počet společných řízení o povolení novostavby rodinného domu - 0

Ad 3) Počet společných řízení o povolení novostavby rodinného domu - 0

Ad 4) Počet společných řízení o povolení novostavby rodinného domu - 3

Ad 5) Počet společných řízení o povolení novostavby rodinného domu - 0

Ad 6) Stavební úřad zastává jednotné stanovisko. V těchto případech jsou vedena společná řízení a rozhoduje v souladu s platnými právními předpisy a vyhláškami.

**Obdrží:**

navrhovatelé (doručenky)

Mgr. XXXXX, IDDS: XXXXX